
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЗАТО ГОРОД ФОКИНО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

--------- ^  ^  ^  О  2 - C M ^ S  Г. Ф окино  № О  ^  — ГЛ С |

Об утверждении ведомственного1 перечня отдельных видов товаров, 
работ, услуг, их потребительских свойств и иных характеристик, 
а также значений таких свойств и характеристик, закупаемых 
муниципальным казенным учреждением «Центр обеспечения 
функционирования образовательных организаций» городского 
округа ЗАТО город Фокино

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении 

общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 

нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению 

их исполнения», постановлением Правительства Российской Федерации от 

02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к 

закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг)», Уставом городского округа ЗАТО 

город Фокино, постановлением администрации городского округа ЗАТО 

город Фокино от 21.12.2015 № 2438-па «Об утверждении Требований к 

порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов

администрации городского округа ЗАТО город Фокино о нормировании в

016495



сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа 

ЗАТО город Ф окино, содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения», постановлением администрации городского округа ЗАТО 

город Фокино от 19.02.2016 № 407-па «Об утверждении Правил определения 

требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения 

муниципальных нужд», в целях обоснования объекта и (или) объектов 

закупки, вклю чаемых в план закупок муниципального казенного учреждения 

«Центр обеспечения функционирования образовательных организаций» 

городского округа ЗАТО город Фокино на очередной финансовый период

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, 

услуг, их потребительские свойства и иные характеристики, а также значения 

таких свойств и характеристик, закупаемы х муниципальным казенным 

учреждением «Центр обеспечения функционирования образовательных 

организаций» городского округа ЗАТО город Фокино (прилагается).

2. Главному специалисту 1 разряда (по информационной безопасности) 

администрации городского округа ЗАТО город Ф окино Сергеевой Т.М. 

разместить настоящ ее постановление на официальном сайте администрации 

городского округа ЗАТО город Фокино (http://adm .fokino-prim .ru).

3. Заместителю начальника Управления образования городского округа 

ЗАТО город Ф окино Зубрилиной С.К. разместить настоящ ее постановление 

на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок 

(http://zakupki.gov.ru) и на официальном сайте У правления образования 

городского округа ЗАТО город Фокино (http://w w w .edu-fok.ru).

http://adm.fokino-prim.ru
http://zakupki.gov.ru
http://www.edu-fok.ru


4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

собой.

5. Контроль за исполнением^_ыастоящего постановления оставляю за

! лава администрации город 
округа ЗАТО город Фокино

П

П . А . Пос вежен и ы й



Утверждаю
Начальник Управления образования 
администрации городского округа ЗАТО город Фокино
______ , ' У]) 1 О.Н.Кушекова
«Ов» OS' 2016

ние
овлению

истрации городского 
округа ЗАТО город Фокино 
от О б -0 5  2016 №  9 5 ^ 4 - H Q

Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные характеристики, 
а  также значения таких свойств и характеристик, закупаемых муниципальным казенным учреждением «Центр 

обеспечения функционирования образовательных организаций» городского округа ЗАТО город Фокино

Т р еб о ван и я  к качеству , п о тр еб и тельски м  сво й ствам  и и н ы м  х ар актер и сти кам  (в том  числе
п р едельн ы е цены )

ед и н и ц а Зн ачен и е хар актер и сти ки

№
п/п

К од по 
О КПД 2

Н аим ен овани е
и зм ерен и я

орган  адм и н и стр ац и и учреж ден и е
отдельн ы х 

видов товаров, 
работ, услуг

наи м ен ован и е хар актер и сти ки

ко д  по 
О К Е И

н
аи

м
ен

ов
ан

и
е

В
ы

сш
ая

 г
ру

п
п

а 
до

лж
н

ос
те

й

Г
ла

вн
ая

 г
ру

п
п

а 
до

лж
н

ос
те

й

В
ед

ущ
ая

 г
ру

п
п

а 
до

лж
н

ос
те

й

С
та

рш
ая

, 
м

ла
дш

ая
 г

ру
п

п
а 

до
лж

н
ос

те
й

Р
ук

ов
од

и
те

ли

С
п

ец
и

ал
и

ст
ы

О
бе

сп
еч

и
ва

ю
щ

и
 

е 
сп

ец
и

ал
и

ст
ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. 6 2 . 0 1 .2 9 .0 0 0 У слуги  по 
передаче

П р ограм м н ое о б есп ечен и е до л ж н о  
бы ть п р едн азн ачен о  д л я  п род аж и

876 У сл .ед .



н еи склю читель 
ного права на 
и сп ользован и е 
п рограм м ного  
обесп ечен и я

лю бом у ю ри д и ческом у  лицу, 
и зъявивш ем у ж елан и е его 
п ри обрести , и м ож ет бы ть внедрено 
и и сп ользован о  без пом ощ и 
сп ец и али стов  орган и зац и и - 
разработчика.
И сп олн и тель  гаран ти рует 
л и ц ен зи о н н у ю  чистоту  
програм м н ого  обесп ечен и я. 
И сп олн и тель  п ред оставляет  
Заказчи ку  н еобходи м ы е для 
и сп ользован и я н еи склю чи тельн ого  
права экзем п л яр ы  п рограм м ного  
обеспечени я.
П р о грам м н ое об есп еч ен и е  д олж н о  
им еть д о ку м ен тац и ю  (руководство  
пользователя).

2. 61.10.30.190 У слуги  по 
предоставлени  
ю вы деленного  
д о сту п а  к сети 
И н тернет

П р едоставлен и е д о сту п а  к сети 
И н тер н ет со ско р о стью  не м енее 4-х  
М бит/с  в обои х  н ап равлен и ях  семь 
д н ей  в неделю , круглосуточно . 
О бъем  тр аф и ка , вклю чен н ы й  в 
аб о н ен тску ю  плату , неогран и чен . 
К ачество  п ред о ставл яем ы х  услуг 
до л ж н о  со о тветство вать  «П равилам  
о казан и я  услуг связи  по передаче 
дан н ы х » , утвер ж д ен н ы х  П П  РФ  от
23 .01 .2006  № 32 и «П равилам  
о казан и я  тел ем ати ч ески х  услуг 
связи » , утвер ж д ен н ы х  П П  РФ  от
10.09.2007 № 575

2545 М бит/с


